
 

 

 

 
 
 

DECRETO 
IL RETTORE 

 
 
VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 589/2025, Prot. N. 0159292 del 16/06/2025 di 

indizione – sotto condizione - della procedura di selezione per l’assegnazione di borse 
di studio per la partecipazione al Programma Erasmus Italiano per l’a.a. 2025/2026; 

CONSIDERATO  che alla scadenza del bando (4  luglio 2025, ore 13:00) sono state presentate N. 2 
candidature da parte degli studenti del Corso di Laurea Magistrale in Antropologia e 
storia del mondo contemporaneo – con destinazione Università di Roma 3 - e che uno 
dei candidati ha ritirato la candidatura; 

VISTI  i requisiti di ammissione previsti dal Bando ed i criteri di massima per la formulazione 
delle graduatorie; 

VISTO il verbale di selezione della Commissione del Corso di Laurea Magistrale in 
Antropologia e storia del mondo contemporaneo, che ha valutato positivamente la 
candidatura presentata dallo/a studente/ssa Matr. N. 206974; 

VISTA la Nota ministeriale MUR  n. 11820 del 11 giugno 2025, che prevede che l’indicazione 
del numero di studenti selezionati potenzialmente beneficiari della borsa di studio e 
l’importo complessivo dei fondi richiesti dall’Università relativamente al primo 
semestre debba essere fornita nell’apposita piattaforma entro il 25 luglio 2025 ed entro 
il 20 novembre 2025 per il secondo semestre; 

CONSIDERATO  che l’assegnazione della borsa di studio dipende dall’assegnazione dei relativi fondi 
da parte del Ministero; 

CONSIDERATA    l’urgenza di provvedere; 
 
 

DECRETA 
 

1. E’ approvata l’assegnazione - sotto condizione del finanziamento ministeriale - della borsa di studio 
allo/a studente/ssa Matricola N. 206974 del Corso di Laurea Magistrale in Antropologia e storia del 
mondo contemporaneo – con destinazione Università di Roma 3. 

2. Lo/la studente/ssa selezionato/a entro e non oltre il 24 luglio 2025 deve indicare il semestre nel quale 
intende svolgere il periodo di mobilità - inviando una mail a studentmobility@unimore.it 
dall’account istituzionale specificando in Oggetto: Erasmus Italiano – semestre di partenza. 

3. L’assegnazione della borsa mensile di Euro 800,00 – lordo percipiente – è subordinata, oltre che al 
finanziamento ministeriale, al rispetto delle condizioni previste dal Bando di selezione. 

4. Il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Ernestina Ricevuto – Ufficio Relazioni Internazionali. 
5. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale nei tempi 

previsti dalla legislazione vigente. 
 
Il presente Decreto è pubblicato nell’Albo online e Sul sito WEB di Ateneo: 
https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi/bando-erasmus-italiano-aa-20252026 
 
 

Il Rettore 
Prof. Carlo Adolfo Porro 

Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 

mailto:studentmobility@unimore.it
https://www.unimore.it/it/ateneo/bandi/bando-erasmus-italiano-aa-20252026

		2025-07-10T14:55:36+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




